УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«10»  марта 2022 г.                                      № 299

Об обеспечении безопасности

обучающихся в период весенних

каникул

Учитывая сложившуюся погодно-климатическую обстановку и наступающий

период весенних паводков, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, опасных

последствий весеннего паводка

п р и к а з ы в а ю:

 1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Обеспечить и проконтролировать проведение классных часов, бесед, инст-

руктажей с детьми и подростками об опасности игр и нахождения вблизи водоемов в

период таяния льда в срок до 25 марта 2022 года.

 1.2. Провести дополнительные занятия по правилам безопасного поведения на

улицах и дорогах, в местах массового скопления людей  в период весенних каникул в

срок до 25 марта 2022 года.

 1.3. Провести родительский всеобуч, собрания, индивидуальные беседы  с роди-

телями (законными представителями) о необходимости соблюдения правил безопасно-

го поведения вблизи водоемов в весенний период, об ответственности за жизнь и здо-

ровье детей в период каникул с оформлением протоколов родительских собраний и

подписями родителей.

 1.4. Разработать памятки для детей и подростков, а также их  родителей (закон-

ных представителей) по соблюдению правил безопасного поведения вблизи водных

объектов в период весеннего паводка. Разместить памятки в доступных местах, на

официальном сайте школы.

 1.5. Издать приказ учреждения с возложением персональной ответственности за

проведение дополнительных инструктажей, разъяснительной работы среди учащихся с

указанием конкретных сроков.

 1.6. Информацию о проделанной работе предоставить до 25 марта 2022 года  в

управление образования на адрес электронной почты: irinakireewa25@yandex.ru.

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования И.Г. Ушакову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                              Н.Е. Дереча

Киреева И. Ф., 22-67-75